Совет Анастасьевского сельского поселения

Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ

27 августа 2013                                                           № 36
с. Анастасьевка
О внесении изменений в решение Совета
 Анастасьевского сельского поселения

от 07.06.2013 № 29 «Об утверждении  Положения

 о  размере и порядке оплаты труда лиц,  замещающих

муниципальные  должности  и  Перечня

муниципальных  должностей  и  размеров

должностных  окладов  по  муниципальным

должностям в органах местного самоуправления

муниципального образования Анастасьевского

сельского поселения

Рассмотрев заключение Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области на Решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 07.06.2013 № 29 «Об утверждении  Положения о  размере и порядке оплаты труда лиц,  замещающих муниципальные  должности  и  Перечня муниципальных  должностей  и  размеров должностных  окладов  по  муниципальным должностям в органах местного самоуправления муниципального образования Анастасьевского сельского поселения» от 20.08.2013 № 26-957,
Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1.  Внести в приложение 1 Положения о размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»,
утверждённого решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 07.06.2013 № 29 следующие изменения и дополнения:

1). Абзац 1 пункта 2 части 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, устанавливается при утверждении штатного расписания органов местного самоуправления Анастасьевского сельского поселения в размере, установленном Приложением к настоящему Положению»;
2). Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Надбавка за выслугу лет
Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, включающая в себя суммарную продолжительность времени нахождения на должностях государственной гражданской службы, должностях муниципальной службы, выборных государственных и (или) муниципальных должностях, в размере:

от 1 до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

от 5 до 10 лет - 20 процентов должностного оклада;

от 10 до 15 лет - 30 процентов должностного оклада;

от 15 лет и выше - 40 процентов должностного оклада.

Исчисление стажа работы, дающего право на установление надбавки за выслугу лет, осуществляется при замещении лицом муниципальной должности комиссией по установлению муниципального стажа в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе.

 Состав комиссии (не менее трех человек) утверждается распоряжением Администрации Анастасьевского сельского поселения.

Решение комиссии по установлению стажа является основанием для издания правового акта  руководителя органа местного самоуправления о начислении надбавки за выслугу лет»;

3). Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности.
Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается надбавка за особые условия деятельности до 25 % должностного оклада.

 К особым условиям деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, относятся:

- компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ и заданий;

- наличие систематической переработки сверх нормальной продолжительности рабочего дня;

        - повышенная напряженность работы и ответственность, связанные с организацией жизнеобеспечения муниципального образования;

       - работа с населением;

        - принятие управленческих решений, влекущих последствия для всего населения муниципального образования;

       - разъездной характер работы».
2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального обнародования.

3. Действия данного решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.06.2013 года.

Председатель Совета

Анастасьевского сельского поселения,

Глава Администрации

Анастасьевского сельского поселения

Д.Н. Анисимов